
1167468.CS PE 629.883 

Otázka k písemnému zodpovězení E-005488/2018 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Marijana Petir (PPE), Elisabetta Gardini (PPE), Anna Záborská (PPE), Alojz Peterle (PPE) a 

Michaela Šojdrová (PPE) 

Předmět: Zavedení mezinárodního dne uctění památky obětí a přeživších pronásledování z 
náboženských důvodů 

Byli jsme svědky děsivých událostí, k nimž došlo dne 3. srpna 2014, kdy militanti z ISIS/Dá’iš zaútočili 
na Sindžár, zabili mnoho mužů a unesli tisíce žen na nucenou práci a sexuální otroctví. Tato událost 
znamenala nejen začátek genocidy Jezídů, ale také dalších křesťanských komunit na Blízkém 
východě, a jejím cílem bylo úplné vyhlazení křesťanství v tomto regionu. Jde o pronásledování 
z náboženských důvodů. Takové zločiny by nás měly přimět k tomu, abychom se aktivně podíleli na 
zastavení náboženského pronásledování a podpořili ustavení mezinárodního dne uctění památky 
obětí a přeživších pronásledování z náboženských důvodů. Je zapotřebí zavést tento zvláštní den 
zasvěcený přímo obětem a osobám, které byly kvůli svému náboženství pronásledovány a přežily. 

Nyní nastal čas jednat, protože naše selhání při řešení tohoto problému dnes může vést k tomu, 
že zítra bude náboženskému pronásledování vystaveno mnoho dalších lidí. 

1. Podporuje Komise návrh, aby byl 3. srpen ustaven mezinárodním dnem uctění památky obětí 
a přeživších náboženského pronásledování? 

2. Co dělá Komise pro to, aby se v budoucnu předešlo podobným zločinům? 

 


